
 
 
 
 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, 

Carriere/CdS/Diciv Distretto 2 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. n. 1396 del 12.06.2012, 

modificato con D.R. Rep. n. 5902 del 04.09.2017; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 

e integrazioni; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” 

e in particolare, l’articolo 1, comma 1, lett. a) e l’articolo 4; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, contenente "Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509"; 

VISTO il D.M. 7 gennaio 2019, prot. n. 6 recante «Decreto autovalutazione, accreditamento iniziale 

e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica»; 

VISTO il d.lgs 25 luglio 1998, n. 286 recante “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina 

dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”, e in particolare l’art. 39, comma 

5; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 

e i diritti delle persone handicappate" e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, 

l'articolo 16, comma 5; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n.170, "Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico" e, in particolare l'articolo 5, comma 4; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 24 maggio 2023 n. 682 del 24 maggio 2023 – Lauree 

professionalizzanti in Professioni tecniche per l’edilizia e il territorio (Classe L-P01); 

VISTA la delibera del Consiglio Didattico di Ingegneria Civile, Ambientale e di Architettura del 27 

febbraio 2025, relativa all’approvazione dell’offerta didattica del corso di studio classe LP-01 



“Tecniche per l’Edilizia e il Territorio” - A.A. 2025/2026; 

VISTO il D.R. rep. 1775 del 11/07/2025, con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, 

il concorso per l’ammissione al Corso di laurea professionalizzante in “Tecniche per l’edilizia e 

il territorio” (Classe L-P01) afferente al Dipartimento di Ingegneria Civile dell’Università degli 

Studi di Salerno; 

VERIFICATA la correttezza della procedura concorsuale; 
  

DECRETA 

È approvata la graduatoria di merito, di cui all’allegata tabella, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, della selezione per l’ammissione al Corso di LAUREA TRIENNALE IN TECNICHE 

PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO (Classe L-P01) - Anno Accademico 2025/2026. 

L’immatricolazione va effettuata, a pena di decadenza, entro il termine perentorio del 23 settembre 2025.  

Il presente Decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 

Salerno, disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di Legge, con esclusione 

di ogni altra forma di comunicazione. 

 
Fisciano, 12/09/2025 

 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere               Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2                      Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Gelinda Trotta                                                            Tel. 089-962519 -   http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 
 

http://www.unisa.it/
http://www.unisa.it/
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-09-12T17:16:55+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-16T10:15:43+0200
	IT
	Pasquale De Luca




